ampliare, ut Constanlinopolitano imperio

roborato, et in devotione Apostolicae Se-

dis ibidem Ecclesia stabilita, idem im-

perator ad expugnandas barbaras mtio-

nes, quae terram, in qua Deus Rex noster

ante 6aecula nostram dignatus est operari

salutem, peccalis exigenlibus deliuent

occupatam, manu forti et bracino exlento

valeat properare, speranles in Domino

lesu Chrisio, quod ipsc qui per eum iam

coepil mirabiliter operari, opus incaeplum

(i) Isaiae xiv, i ad 3.
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ad laudem et gloriam sui nominis mira-

bilius consummabit. Nos enim iis qui Et hi» indui-

, . . . . m genllam imper-

accedentes ad imperium ipsum, in lerrae utur.

Sanctae subsidium laboraverint,i!lam con-

cedimus indulgentiam peccatorum, quam
aliis crucesignatis Apostolica Sedes in-

dulsit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

octavo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno octavo.

Dat. die 25 maii 1205, pontif. anno vm.

XLIII.

Sequitur de destinandis religiotis viris ad

instruendum imperium Constantinopoli-

tanum , cum missalibus et breviariit

iuxta ritum Romanae Ecclesia» (1).

SUMMAMUM

Multos Graecos Romanae Ecclesiae se uniissa

narrai. — Balduini zelum prò religione

commendati — Qui viros religiosos illue

mitti petiit, — Transmittique eo missalia,

breviaria, etc. — Regulares ad baec hor-

talur Pontifex.

Innocentini episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus nniversis archiepiscopi*,

episcopis, et aliis Ecclesiarum praelatis per

regnnm Franciae constitntis, salutem et a-

postolicam benedictionem.

Mullifarie multisque modis clementia Multo» Grae«w

divina nos excital, ut de somno morlis B
,

omana<lE^'e'

evigilenms ad vitam, et de lacn mise-num.

riae in spem aeternae gloriae respiremus.

Exultamns siquidem et merito exultare

debet omnis sanctorum Ecclesia, quod
visitans visitavit nos Oriens ex alto, ut

magna pars Orientalis Ecclesiae, Graecia

videlicel pene tota, quae a longissimis

retro temporibus matris suae sanctae Ro-
manae Ecclesiae contempserat imitati ve-

stigia, nostris temporibus facta sit de

inobediente obediens et de comtemptrice

de rota. Ad maiorem etiam accedit afflu-

enliam gaudiorum, quod vir christianis-

simus cliarissimus in Clirislo (ilius noster

(i) Ex Archiv. Valio.
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Balduitii lelum

prò religione

rommeodat:

4 96

Qut viros reli-

:• ?o^ illac mit-

li pelili,

Trftnsmìttitrue

eo!nÌEsalU,bre-

Ttaiia, eie.

Regulares ?d

baec hortalur

Ponllf«.

Balduinus imperator Conslanlinopolitanus

illustris ad ea tolis viribus satagit et in-

tendit, per quae possit et debeat Chri-

stiana religio propagati , et ut aedificium

iam ex magna parte constructum non

cormat, ardenti laborat studio et sellici-

ladine diligenti. Nuper siquidem devo-

tionem suo piantatami in pectore in ramos

bonae opeiationìs diffundens, nobis bu-

militer supplicavi!, ut viros religiosos et

providos de ordine Cistercien. Cluniacen.

canonicorum regularium, aliarumque re-

ligionum ad fundandam fidei calholicae

veritalem perpetuoque firmandam ad par-

tes Constantinopolitanas faceremus trans-

roìtli, et, utilluc valeant pervenire, a suis

praelatis in necessariis provideri. Postu-

lava etiam ut missalia, breviaria, eaete-

rosque libros, in quibus officium eccle-

siasticum secundum instilula Sanctae Ro-

manae Ecclesiae conlinetur, saltem prò

exemplaribus ad partes illas faceremus

transmilti. Volenles igitur imperatorem

«umdem tanto benignius in suis petitio-

nibus exaudire, quanto maiorem in ma-

ioribus frequenter sumus eius fidei sin-

ceritatem experti, universitalem vestram

rogamus attente, et hortamur, per apo-

stolica vobis scripta mandantes quatenus

pium eius desìderinm, quantum in vobis

fuerit promoventes, de singulis ordinibus

viros moribus et scientia commendandos,

ac in religione ferventes ad partes illas

destinare curetis, per quos novella illa

plantatio in disciplina Domini erudita

fructum reddat suis temporibus oppor-

tunum, et quod in eis mirabiliter est

ìncaeptum, ad laudem et gloriam Redem-
ptoris mirabilius consummetur. Mentiona-

tos quoque libros, quibus non solimi abun-
dare sed superabundare vos novimus, ad

partes illas saltem prò exemplaribus mit-

tere procuretis, ut, et vestra abundantia

illorum inopiam suppleat, et Orientalis

Ecclesia in divinis laudibus ab Occiden-

tali non dissonet, sed sicut est unus Deus
et fkles una, ita uno ore ipsum laudet

et glorificet oriens et occasus.

BCLLAMTJM ROMAMTM

Datum Romae apud Sanctum Petrum

octavo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno octavo.

Dat. die, annotrue eodetn.

An C. 120C

XLIV.

Populo Radicofani prohibet, m consulet

absqne speciali Sedis Apostolicae licm-

tia eligat.

SUMMAR1UM

Exordium. — Radicofanensium status. —Eis
mandat ne consules eligant absque Ponti-

ficis assensu. — Elecli consules fidelitatis

iuramentum pràestare debent.

Innocentius episcopus servns servorum Dei, di'

lectis filiìs fldelibus nostris, et popolo Ra-

dicofanensi, salutem et apostolicam benedì-

ctionem.

Eiordlim,Apostolicae Sedis benignitas, quae us-

que ad exteras nationes extenditur, tanto

copiosius exuberare debet erga dome-
sticos et vassallos, quanto ipsoram cura

et sollicitudo sibi familiarius est adnexa,

et cum a filiis suis diligi appetat, polius

quam timeri; eo quod sibi serviljs ti-

mor non placet, quem charitas foras

nutrit (2); licet a suis aliquando offendatur,

si converti voluerint, parcere vult potius

quam ulcisci, et eligil magis delinquente*

corripere in spiritu lenitatis, quam ipsos

ferire gladio ultionis, ut sicut infidelfls

et extraneos ad devotionem suam man-
suetudinis suae clementia evocat et addu-

ci!, ita quoque domesticos et fideles in

fidelitate sua stabiliat et confirmet. Quam-
vis igitur nos hac vice non leviter offen-

deriiis, et ad iracundiam nos tanto am-
plius provocaverit factum vestrum, quanto

a vobis, quos tamquam speciales filios

et devotos sincerae dilectiouis brachijs

amplexamur, minus credebamus offendi,

quia tamen misericordiam implorantes R*dicof»o»s-

ad mandatum nostrum humiliter accessi-

"

um "*''"'

stis iuramenla, obsides, et fideiussorés

prò mille libris super facto consulum

(1) Legendum putamus mittit. (b. t )
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exhibentes, ul in fidelitate nostra vestra

devotio forli us accendatur, vobiscum mi-
tius agere volumus, et preces vestras

quantum cura bonore nostro possumus
benignius exaudire. Ideoque consulum

e» mind»tne electionem quamdiu nobis placuerit vobis
eon6uleseligant , ' , . .

r
,

abfq»e Pomi- duximus concedendam, ita quod ex hoc
fics assenso. DOys nu ]|um praeiudicinm generetur

,

per apostolica scripta praecipiendo man-
dantes quatenus nunquam consules eli-

gere praesumatis absque nostra vel ca-

stellani nostri conniventia et assensu, sed

cum electionem ipsam celebrandam du-

xeritis, nostrum vel castellani nostri re-

Ei«cn eonsa- quiralis assensum. Sed antequam ipsum
lesGdelitatlsln- • . . , ,

n r

ram«ntumprae assensum mereamini obtinere, non prae-
nare debem snmatìt electi consules exercere offìcium

consnlatus iuraturi rationes et consuetu-

dines nostras se fideliter servaturos; si

vero, quod absit, contra mandatum nostrum

facere praesumpseritis, periurii notam et

fideiussionis poenani pariter incurratis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

kalendas februarii, pontificatus nostri anno

ottavo.

Dat. die 1 februarii 1206, pontif. anno vm.

anCralÌ
' cfu" Pano?"-"

XLV.

Coronatto regis Aragonum Romae in mo-

tiasterio Sancii Pancralii, cum imi-

gnium regalium concessione, ac licentia,

quod eius successores de catterò per ar-

ehiepiscopum Tarraconen. aucloritate

apostolica coronari possint.

SUMMARIUM

Rex ad Sanctum Pancratium coronatus. —
1 . Regalia ei data insignia ab Innocentio.

— 2. Rex annuum censum promittit Sedi

Apostolicae. — 3. Pontifex concedk ut

reges et reginae successores ab archiep.

Tarraconen. coronentur.

Innocentini episcopns servns servorum Dei, Re-

tro illustri regi Aragonum.

Cum quanta gloria et honore, im-

pendiis et applausi! , regium Eoiuae de

manu nostra in monasterio B. P;

susceperis diadema, postquam per vene- «™ coronata

rabilem fratrem nostrum Petrum Portuen.

episcopum in regem te fecimus coronari,

tua sublimitas non ignorat.

Si. Ut autem dilectionis afFectum, Regalia «idaia
o ' insignia ab In.

quem ad tuam habemus personam, per noeentio.

exhibilionem operis, evidentius monstra-

remus, regalia insignia universa, mantum

videlicet, colobium, sceptrum et pomum,

coronam et mitram ad opus, dum non

minus pretiosa quam speciosa, fecimus

praeparari, et ea liberaliter libi donavi-

mus, in signum gratiae specialis.

S 2. Tu vero tanquam princeps et
E" Mna«m

catholicus rex, super altare B. Petri apo- "• sedi aPo-

, ,
... , . ttolicae.

stolorum pnncipis regnum tuum nobis,

et per nos Apostolicae Sedi cum multo

devotionis affectu, per privilegii paginam

obtulisti, illud ei constituens in perpe-

tuum censuale; firmiler promittendo, quod

iuramenlum fidelitatis et obedienliae, in

coronatone tua nobis exhibitum, invio-

labililer observabis, et ad illud exbiben-

dum et conservandum successores tuos

obligari volebas.

§ 5. Nos igitur gratiam tibi a nobis p
J

°"*ìf6
l

I con-

exnibitam, ad successores tuos derivari cl r9§inao !uc-

i . . cessorei ab ar-

volentes, praesentium aucloritate conce- cbi?p. Tarraco-

dimus, ut cum ipsi decreverint coronari,"""'
corODe ""

coronam a Sede Apostolica requirentes,

de speciali mandato per Tarraconensis

archiepiscopum apud Caesaraugustam so-

lemniter coronentur, praestita super prae-

dictis idonea caulione. Et quoniam iure

civili statutum est, ut mulieres marito-

rum honoribus decorentur, praesentium

auctoritate concedimus, ut per manus

eiusdem archiepiscopi eas liceai coronari.

§ 4. Nulli ergo eie, nostrae conces-

sionis etc. Si quis autem eie.

Datum Ferentiu., 15 kal. iulii, ponti-

ficatus nostri anno nono.

Dat. die 17 iunii 1206, pontif. anno ix.
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Ad universo! Poìoniae christifideles , ut

censum Romanae Ecclesiae debitum per-

solvant (i).

SUMMAMUM

Fraus Polonorum in censu Sedi Apostolicae

persolvendo. — Eosdem ad eius solutio-

nem hortatur.

Innocentins episcopns servus servorum Dei, di-

lectis flliis universis Christifldelibus in Po-

lonia constitntis, salatemi et apostolicam

benedietionem.

Si memoriter teneretis Ananiae, Zafi-

Praut poion». raeque supplicium, qui prò culpa fraudati

"edi ApoZ- pretii, quod ex Agris acceperant, tem-
ete penoiven- D j]j u ltione puniti ad pedes apostolorum

principis repentino interitu corruerunt;

in solutione census, quem beato Petro

debelis , fraudem vitarelis, ut credimus

adhibere. Ad nostrani siquidem audien-

tiam noveritis pervenire
,

quod cum ex

consuetudine regionis usualis moneta per

annum apud vos tertio renovetur, et quae

prius in usu fuerat, demum reddatur vi-

lior, usu alterius succedente, vos eidem

Apostolo censum debitum ilio differtis

tempore persolvendum, in quo monetae,

eo«(iem ad «io» quam solvitìs, vilìor usus erit. Licetergo
lolutionem ber-

j

1
- - -.

t*iur. honorum vestrorum Omnipotens non in-

digeat, quia tamen periculosum est vo-

bis, quod debetis eidem vel per fraudem

minuere vel per ingralitudinem retinere,

universitatem vestram monemus attente,

et hortamur per apostolica scripta prae-

cipiendo mandanles, quatenus censum

ipsum si ne cuiuslibet fraudis vitio more

solito persolvatis, alioquin sententiam

,

quam venerabilis frater noster Gneznen

arcbiepiscopus in eiusdem census vel de-

tentores ingralos vel temerarios frauda-

tores rationabiliter duxerit promulgan-

dam, usque ad satisfactionem condignam

firmitatem decernimus debitam oblinere.

(1) Ex Archiv. Vatic.

BCLLARIUM ROMANCM An, C. 180)

XLVI. Datum Romae, apud Sanctum Petrum,

nonis ianuarii
,

pontificatus nostri anno

nono.

Dat. die 5 ianuarii 1201, pontif. anno ix.

XLVII.

Monachis Burguliensibus datur certus mo-

dus vivendi et regendi monasterium

iuxta correctionem a delegati» aposto-

licis factam (i).

SUMMAMUM

Exordium. — Correctionem supradictam con-

firmat. — Abbas semper pausare debet in

dormitorio, — Et communis vitae regulas

servare. — Constitutiones nonnullae ge-

nerales. — Clausulae solitae.

Innocentins episcopns servus servornm Dei, Lucae

abbati, et conventui Burguliensi.

Ad evellendum et deslruendum, ae-

difìcandum pariter, et plantandum, su-

per gentes et regna, disponente Domino, ewkiìu».

constituti, iis tenemur robur apostolicum

imperlili, quae inter viros religiosos, prò